[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От  1 октября 2018 года                                                                                  №   312   б

Об  утверждении  состава  жюри
школьного этапа Всероссийской

олимпиады               школьников

в 2018-2019 учебном году
На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, во исполнение приказа  Департамента Смоленской Области по образованию и науке от 17.09.2018 № 792 - ОД и приказа Отдела образования от 16.09.2015  № 304

приказываю:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в рамках школьных округов (приложение № 1).
Начальник Отдела образования

                                             Н.В. Ковжарова
Приложение № 1
Жюри школьного этапа олимпиады

Жюри школьного  этапа олимпиады школьного округа № 1:

	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	ОО

	1.
	Математика
	Позднякова Т. Е.

Бурганова Г.А. - председатель
Прудникова М.В.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ

	2.
	Русский язык
	Симонова Т. А.
Бушуева Л.  А. - председатель
Абдулова М. В.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Переснянская СШ;

	3.
	Английский язык
	Янкович Т. Д.
Кузина Ю. В. – председатель

Мартина Н. В.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Переснянская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ

	4.
	Информатика и ИКТ
	Корнеенкова В. И;

Швецова Е. В.

Яковлева А.  А. - председатель
	МБОУ Переснянская СШ

МБОУ Мурыгинская СШ;

МБОУ Переснянская СШ

	5.
	Физика
	Позднякова Т.  Е. - председатель

Демидов С. А.
Ранчугова И.  Н.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Мурыгинская СШ;

МБОУ Переснянская СШ

	6.
	Химия
	Сапроненкова С. А.
Гореликова С.  В. - председатель
Ранчугова И.  Н.
	МБОУ Рябцевская ОШ

МБОУ Мурыгинская СШ

МБОУ Переснянская СШ

	7.
	Биология
	Багаева А.  В.
Гореликова С. В.
Антонова  Л.  В. -председатель
	МБОУ Лосненская СШ

МБОУ Мурыгинская СШ;

МБОУ Переснянская СШ

	8.
	Экология
	Сапроненкова С.  А. - председатель
Ефимова С.  В.
 Антонова  Л.  В.
	МБОУ Рябцевская ОШ

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Переснянская СШ

	9.
	География
	Сапроненкова С.  А.
Ефимова С.  В.
 Лахина О. И. - председатель
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ

	11.
	Литература
	Симонова Т.А.
Килина А.  А.
Салтыкова З.  А. – председатель

	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ

	12.
	История
	Мазурова И.И.
Бастракова Л.К. – председатель.

Кирпиченкова А.М.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Переснянская СШ

	13.
	Обществознание
	Янкович Т. Д.

Мазурова И.И.
Бастракова Л.  К. - председатель

	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Переснянская СШ

	15.
	Право
	Янкович Т.  Д.
Мазурова И.И.
Бастракова Л.  К. - председатель
	МБОУ Рябцевская ОШ;
МБОУ Переснянская СШ

	16.
	Искусство (МХК)
	Петроченкова Н. Ф. -председатель
 Килина А. А.
 Швецова Е.  В.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ;

	17.
	Физическая культура
	Капралова Т.А.
Тимошенкова О.  В. - председатель
Прохоренков В.  С.
	МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ;

МБОУ Переснянская СШ

	18.
	Технология
	Петроченкова Н. Ф.
Пастухова Г.В. - председатель
Демидов С. А.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Лосненская СШ;

МБОУ Мурыгинская СШ

	19.
	ОБЖ
	Мазурова И.  И. - председатель
 Швецова Е. В.
Яковлева А. А.
	МБОУ Рябцевская ОШ;

МБОУ Мурыгинская СШ;

МБОУ Переснянская СШ

Жюри школьного  этапа олимпиады школьного округа № 2:

	№ пп
	Предмет
	ФИО учителя
	Школа

	1.
	Русский язык
	Сотченкова И.В.

Токарева О.Д.

Захарова А.В. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тротянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	2.
	Литература
	Бобкова Е.Ю – председатель.
Петрова М.В.
Стефанова Н.Н
	МБОУ Дивинская СШ
МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Княжинская ОШ

	3.
	Математика
	Сидоренкова З.П.- председатель
Ковальчук Е.В.
Михеенкова Л.В.
	МБОУ Дивинская СШ
МБОУ Прудковская СШ

	4.
	Физика
	Бодань А.М.

Орлова Е.А. - председатель
Сидоренкова З.П.
	МБОУ Тротянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ
МБОУ Дивинская СШ

	5.
	Химия
	Марченкова Т.В.

 Гуренкова Л.Н.

Анахова Н.А-председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Княжинская ОШ
МБОУ Дивинская СШ

	6.
	Биология
	Шлапакова С.В.

 Листишенкова Т.Н.

Анахова Н.А. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тротянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	7.
	Информатика
	Карпенкова М.В. - председатель
Скопинова Н.Н.

Бодань А.И.
	МБОУ Дивинская  СШ

МБОУ Княжинская ОШ

МБОУ Тротянская ОШ

	8.
	Физкультура
	Анисимов В.А. - председатель
Петрочнекова Л.А.

Чокалюк А.В.
	МБОУ Дивинская СШ
МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Княжинская ОШ

	9.
	ОБЖ
	Тишина Н.Н.

Солдатенкова В.Б.

Анисимов В.А. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тростянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	10.
	География
	Михальченкова Л.Н.

Мигунова Е.А.

Бурсова А.А. - председатель
	МБОУ Княжинская ОШ

МБОУ Тростянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	11.
	МХК
	Сотченкова И.В.

Рожненкова М.В. - председатель
Мигунова Е.А.
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Дивинская СШ

МБОУ Тростянская ОШ

	12.
	Экология
	Бурсова А.А. - председатель
Анахова Н.А.

Михальченкова Л.Н.
	МБОУ Дивинская СШ

МБОУ Дивинская СШ

МБОУ Княжинская ОШ

	13.
	Иностранный язык
	Ткаченкова М.В. - председатель
Токарева О.Д.

Кулешова С.Ю.
	МБОУ Дивинская СШ

МБОУ Тротянская ОШ

МБОУ Княжинская ОШ

	14.
	Обществознание
	Степанов В.В.

Мигунова Е.А.

Митрофанова Н.В. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тростянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	15.
	История
	Степанов В.В.

Мигунова Е.А.

Королев А.Г. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тростянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	16.
	Право
	Степанов В.В.

Мигунова Е.А.

Митрофанова Н.В. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тростянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

	17.
	Технология
	Тишина Н.Н.

Елисеева С.Н.

Королев А.Г. - председатель
	МБОУ Прудковская СШ

МБОУ Тростянская ОШ

МБОУ Дивинская СШ

Жюри школьного  этапа олимпиады школьного округа № 3:

	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	ОО

	1.
	Русский язык
	НикитинаТ.Н. - председатель

Егорова О.В.

Иванова А.Л.

Прокофьева Т.Д.,
Соловьёва И.М.
	МБОУ Шаталовская СШ

МБОУ Даньковская ОШ

	2.
	Литература
	НикитинаТ.Н. - председатель

Егорова О.В.

Иванова А.Л.
Прокофьева Т.Д.,
Соловьёва И.М.
	МБОУ Шаталовская СШ

МБОУ Даньковская ОШ

	3.
	Математика
	Артёмова Р.В. - председатель
Кулакова Л.П.,
Кузьменкова Т. Н.
	МБОУ Шаталовская СШ

МБОУ Даньковская ОШ

	4.
	Химия
	МихалёваТ.Н. - председатель
Куролесова Т.А.,
 Воронина Г.Н.
	МБОУ Шаталовская СШ

	5.
	История
	Игнащенков В.Н. - председатель
Белоус. С.С.
Ермакова И.Ф.
	МБОУ Шаталовская СШ
МБОУ Климщинская СШ

	6.
	МХК
	Куролесова Е.В. - председатель
Позднякова М.В.
Мамичева И.С.
	МБОУ Шаталовская СШ

	7.
	Физика
	Аверьянова О.В. - председатель
Мамичева И.С.
Михалева Т.Н.
	МБОУ Шаталовская СШ

	8.
	География
	Игнащенкова Н.В. - председатель
Паулинь Л.А.

Бабурина Г.И.
	МБОУ Шаталовская СШ

МБОУ Мачулинская ОШ

	9.
	Обществознание
	Игнащенков В.Н. - председатель
Белоус. С.С.
Ермакова И.Ф.
	МБОУ Шаталовская СШ
МБОУ Климщинская СШ

	10.
	Технология (обслуживающий труд)
	Олифиренко Н.И. - председатель
Игнащенкова Н.В.

Куролесова Е.В.

	МБОУ Шаталовская СШ

	11.
	Технология (технический труд)
	Мамичев Д.И. - председатель
Олифиренко Н.И.
Игнащенкова Н.В.
Куролесова Е.В.
	МБОУ Шаталовская СШ

	12.
	Биология
	Воронина Г.Н. - председатель
Михалёва Т.Н.
Мамичев. Д.И.
	МБОУ Шаталовская СШ

	13.
	Физическая культура
	Зайцев А.А.

Лунькова Т.В. – председатель
Игнащенкова В.Н.
	МБОУ Шаталовская СШ

	14.
	Английский язык
	Черемисина Т.В. - председатель
Позднякова М.В.

Шубина Г.А.
	МБОУ Шаталовская СШ

	15.
	Экология
	Куролесова Т.А. - председатель
Игнащенкова Н.В.
Воронина Г.Н.
	МБОУ Шаталовская СШ

	16.
	ОБЖ
	Игнащенков В.Н. - председатель
Мамичев Д.И.

Зайцев А.А.
	МБОУ Шаталовская СШ

	17.
	Информатика
	Толбатова Н.В. - председатель
Игнащенкова Н.В.
Позднякова М.В.
	МБОУ Шаталовская СШ

Жюри школьного  этапа олимпиады школьного округа № 4:

	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	ОО

	1.
	Русский язык
	Чумакова Г.А. – председатель
Разумахина Н. М.
Мудрякова Е.Н.

Савельева Е.М.
	МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Самолюбовская ОШ

МБОУ Васьковская СШ

	2.
	Литература
	Чумакова Г.А. – председатель
Разумахина Н. М.
Мудрякова Е.Н.

Савельева Е.М.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Самолюбовская ОШ

МБОУ Васьковская СШ

	3.
	Математика
	Ильина О.Е. - председатель
Переверзева Е.В.

Разумахина И.В.
Иванова Т.И.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Васьковская СШ
МБОУ Октябрьская ОШ

	4.
	Информатика
	Тимошенков Д.В. - председатель
Молчанов С.А.
Костенкова Е. В.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Васьковская СШ
МБОУ Стодолищенская СШ

	5.
	Физика
	Филимонова Е.В. - председатель
Фомченков В.А.

Пантюхов В.А.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Октябрьская ОШ
МБОУ Васьковская СШ

	6.
	Химия
	Акимова Л.М. - председатель
Дедова М.Л.

Фомченков В.А.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Самолюбовская ОШ

МБОУ Октябрьская ОШ

	7.
	Биология
	Акимова Л.М. - председатель
Дедова М.Л.

 Великогло В.Н.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Самолюбовская ОШ

МБОУ Октябрьская СШ

	Экология
	Акимова Л.М. - председатель
Сидоренкова Н.Л.

Шугарова Е.И.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ

	8.
	География
	Шугарова Е.И. - председатель
Степченкова Н.Г.
Клюшненкова Т.А.
	МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Васьковская СШ

	9.
	История
	Скоблякова Е.В. - председатель
Азарова Т.В.

Коваленко Л.П.

Харитонова Е.Н.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Самолюбовская ОШ

МБОУ Октябрьская ОШ

МБОУ Васьковская СШ

	10.
	Обществознание
	Скоблякова Е.В. - председатель
Данченкова Е.С.

Азарова Т.В.

Коваленко Л.П.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Октябрьская ОШ

МБОУ Васьковская СШ

	12.
	Право
	Скоблякова Е.В. - председатель

Данченкова Е. С.

Азарова Т. В.

Коваленко Л. П.
	МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Самолюбовская ОШ
МБОУ Октябрьская ОШ

	13.
	МХК
	Кузьменкова Т.А. - председатель
Костенкова Е.В.

Харитонова Е.Н.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Васьковская СШ

	14.
	Английский язык
	Самохина Н.Н. - председатель
Бурлаченко О.А.
Ульянова Н.Н.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Октябрьская ОШ

МБОУ Стодолищенская СШ

	15.
	Немецкий язык
	Савченкова Т.В.

Сидоренкова Н.Л.
Костенкова Е. В.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ
МБОУ Стодолищенская СШ

	16.
	Физическая

культура
	Фомченков А.Н. - председатель
Моховиков П.П.
Степченков А.А.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Самолюбовская ОШ

МБОУ Васьковская СШ

	17.
	Технология
	Ульянова Н.Н. - председатель
Сергеев Л.А.

Буйняков И.Ф.
	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Васьковская СШ

МБОУ Стодолищенская СШ

	18.
	ОБЖ
	Сидоренкова Н.Л. - председатель
Пантюхов В.А.
Костенкова Е. В.

	МБОУ Стодолищенская СШ

МБОУ Васьковская СШ
МБОУ Стодолищенская СШ

Жюри школьного  этапа олимпиады школьного округа № 5:

	№ п/п
	Предмет
	Ф.И.О.
	ОО

	1.
	Математика
	Романенкова Л.П. - председатель
Николаева Е.В.

Резакова Г.А.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	2.
	Химия
	Илларионова Ю.С. - председатель
Базылева С.В.
Самойлова В.А.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МБОУ Лучесская ОШ

	3.
	МХК
	Калинкина Е.А. - председатель
Шептунова Т.В.

Кузьмина И.Н.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	4.
	История
	Панькив И.В.
Кабанова Т.В.
Павлова А.С. - председатель
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	5.
	Экология
	Илларионова Ю.С. - председатель
Базылева С.В.
Самойлова В.А.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МБОУ Лучесская ОШ

	6.
	Физика
	Осипова С.Н. - председатель
Салымова Л.А.

Старовойтова Н.В.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МБОУ Лучесская ОШ

	7.
	География
	Полякова О.В. - председатель
Илларионова Ю.С.

Якушева А.Н.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МКОУ Стригинская ОШ

	8.
	Технология
	Кузнецов П.Л.

Кузьмина И.Н.

Строгова С.Е. - председатель
	МКОУ Стригинская ОШ МБОУ СШ №2 г. Починка

МБОУ Лучесская ОШ

	9.
	Русский язык
	Щербакова Е.А. - председатель
Романенкова И.Н.

Калтыгина Е.Е.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	10.
	Биология
	Базылева С.В.
Илларионова Ю.С. - председатель
Якушева А.Н.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МКОУ Стригинская ОШ

	11.
	Физическая культура
	Ковалёв С.Е. - председатель
Больт Ю.В.

Бодунова Т.М.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МБОУ Лучесская ОШ

	12.
	Информатика
	Романенкова Л.П.

Борисова С.А. - председатель
Старовойтова Н.В.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МБОУ Лучесская ОШ

	13.
	Право
	Панькив И.В.
Кабанова Т.В.

Павлова А.С. - председатель
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	14.
	Обществознание
	Понкратов И.В.
Кабанова Т.В.
Павлова А.С. - председатель
	МБОУ Лучесская ОШ

МБОУ СШ №2 г. Починка

	15.
	Немецкий язык
	Михалькова З.В.

Алексеенкова Т.И.

Кулешова С.Ю. - председатель
	МБОУ Лучесская ОШ

МКОУ Стригинская ОШ МБОУ СШ №2 г. Починка

	16.
	Английский язык
	Федосеенкова А.В. - председатель
Панькив М.В.

Базылева С.В.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

	17.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Королёв А.Г. - председатель
Кузнецов П.Л.
Бодунова Т.М.
	МБОУ СШ №2 г. Починка

МКОУ Стригинская ОШ
МБОУ Лучесская ОШ

	19.
	Литература
	Бодунова М.В.

Щербакова Е.А. - председатель
Калтыгина Е.Е.

Романенкова И.Н.

Калинкина Е.А.
	МБОУ Лучесская ОШ

МБОУ СШ №2 г. Починка

Школа - ресурсный центр
	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	ОО

	1.
	Русский язык
	Покладова Т.Н., - председатель

Иванченко О.М.,

Столярова А.А.,
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	2.
	Литература
	Покладова Т.Н., - председатель

Иванченко О.М

Столярова А.А.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	3.
	Математика
	Лухтенкова Н.А.-  председатель

Кулагина Т.В.
Осипова С.В.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	4.
	Информатика
	Морозова А.В.-  председатель

Лухтенкова Н.А.
Кулагина Т.В.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	5.
	Физика
	Лухтенкова Н.А.- председатель

Морозова А.В.
Илларионова Г. Ф.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	6.
	История и обществознание
	Горбачева Н.А. - председатель

Пестрецова В.И.
Трапезников М.П.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	7.
	География
	Невзорова В.П.

Молявкина Е.В. – председатель
Сачук Т.Н.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	8.
	Биология
	Невзорова В.П. -  председатель

Молявкина Е.В.
Сачук Т.Н.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	9.
	Химия
	Невзорова В.П.-  председатель

Молявкина Е.В.
Сачук Т.Н.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Самофаева О.М.
Трапезников М.П. – председатель
Самусенкова А.В.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	11.
	Физическая культура
	Самофаева О.М.-  председатель

Самусенкова А.В.
Трапезников М.П.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	12.
	Технология
	Глушакова О.Ф. - председатель

Новикова М.Ю.
Трапезников М.П.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	13.
	Мировая художественная культура
	Глушакова О.Ф. - председатель

Столярова А.А.
Пестрецова В.И.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	14.
	Право
	Горбачева Н.А.- председатель

Пестрецова В.И.
Трапезников М.П.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	15.
	Экология
	Невзорова В.П.-  председатель

Молявкина Е.В.
Сачук Т.Н.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка

	16.
	Английский язык
	Сорокина Т. С. - председатель
Петроченкова П. А.

Новикова М. Ю.
	МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка